

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ ಹದಿನಾಲ್ಕನೇ ವಿಧಾನಸಭೆ ಹದಿನಾಲ್ಕನೇ ಅಧಿವೇಶನ

ರೋರಿಕ್ ಮತ್ತು ದೇವಿಕಾರಾಣಿ ರೋರಿಕ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ (ಆರ್ಜನೆ ಮತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ವಿಧೇಯಕ, 2017

(2017ರ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ವಿಧೇಯಕ ಸಂಖ್ಯೆ-30)

ರೋರಿಕ್ ಮತ್ತು ದೇವಿಕಾರಾಣಿ ರೋರಿಕ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ (ಆರ್ಜನೆ ಮತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1996ನ್ನು ಮತ್ತಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ವಿಧೇಯಕ.

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ರೋರಿಕ್ ಮತ್ತು ದೇವಿಕಾರಾಣಿ ರೋರಿಕ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ (ಆರ್ಜನೆ ಮತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1996ನ್ನು (1996ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 19) ಮತ್ತಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಅರವತ್ತೆಂಟನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನಮಂಡಲದಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತವಾಗಲಿ, ಎಂದರೆ:-

- 1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ.– (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ರೋರಿಕ್ ಮತ್ತು ದೇವಿಕಾರಾಣಿ ರೋರಿಕ್ ಎಸ್ಪೇಟ್ (ಆರ್ಜನೆ ಮತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
 - (2) ಇದು ಈ ಕೂಡಲೇ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.
- 2. 21ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.– ರೋರಿಕ್ ಮತ್ತು ದೇವಿಕಾರಾಣಿ ರೋರಿಕ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ (ಆರ್ಜನೆ ಮತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1996ರ (1996ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 19) 21ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 10, 11, 12 ಮತ್ತು 13 ಹಾಗೂ ಅವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.

ಉದ್ದೇಶಗಳು ಮತ್ತು ಕಾರಣಗಳ ಹೇಳಿಕೆ

ಕರ್ನಾಟಕದ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ರಿಟ್ ಪಿಟಿಷನ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 32560/96ರಲ್ಲಿ ಟ್ರಸ್ಟಿಗಳ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ರಷ್ಯಾದ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿರುವುದು ಅಧಿಕಾರಾತೀತವೆಂದು (ultra-vires) ಆದೇಶಿಸಿದೆ. ಆದುದರಿಂದ ಟ್ರಸ್ಟಿಗಳ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ರಷ್ಯಾದ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡುವುದು ಅವಶ್ಯಕವಾಗಿದೆ.

ಆದುದರಿಂದ ಈ ವಿಧೇಯಕ.

ಆರ್ಥಿಕ ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರ

ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಶಾಸನಾತ್ಮಕ ಕ್ರಮವು ಯಾವುದೇ ಹೆಚ್ಚಿನ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಕಾಗೋಡು ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ಕಂದಾಯ ಮಂತ್ರಿಗಳು

ಎಸ್. ಮೂರ್ತಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ (ಪ್ರ) ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ

ಅನುಬಂಧ

ರೋರಿಕ್ ಮತ್ತು ದೇವಿಕಾರಾಣಿ ರೋರಿಕ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ (ಆರ್ಜನೆ ಮತ್ತು ವರ್ಗಾವಣೆ) ಅಧಿನಿಯಮ, 1996ರ (1996ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 19) ಉದ್ದೃತ ಭಾಗ

XX XX XX

- 21. ಟ್ರಸ್ಟಿಗಳ ಮಂಡಲಿ.- (1) ಎಸ್ಟೇಟಿನ ಆಡಳಿತ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ ಕೆಳಕಂಡವರನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ಒಂದು ಟ್ರಸ್ಟಿಗಳ ಮಂಡಲಿ ಇರತಕ್ಕದ್ದು:-
 - 1. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
 - 2. ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆ, ಸದಸ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
 - 3. ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕಾನೂನು ಇಲಾಖೆ ಸದಸ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ.
 - 4. ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಯ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಸದಸ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ.
 - 5. ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಇಲಾಖೆ ಸದಸ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
 - 6. ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಇಲಾಖೆ, ಸದಸ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
 - 7. ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ನಾಮ ನಿರ್ದೇಶಿತನಾಗುವ ರಾಜ್ಯ ಲಲಿತ ಕಲಾ ಸದಸ್ಯ ಅಕೆಡಮಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುವ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ.
 - 8. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಇಲಾಖೆ, ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ ಅಥವಾ ಸದಸ್ಯ ಅವರ ಪ್ರತಿನಿಧಿ.
- 9. ವಿದೇಶಾಂಗ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ವಿದೇಶಾಂಗ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಮಂತ್ರಾಲಯ, ಸದಸ್ಯ ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ ಅಥವಾ ಅವರ ಪ್ರತಿನಿಧಿ.
 - 10. ದೆಹಲಿಯಲ್ಲಿರುವ ರಷ್ಯಾ ಗಣರಾಜ್ಯದ ರಾಯಭಾರಿ ಸದಸ್ಯ
- 11. ರಷ್ಯಾ ಗಣರಾಜ್ಯದ ರಾಯಭಾರ ಕಚೇರಿಯ ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಇಲಾಖೆಯ ಸದಸ್ಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಅಥವಾ ಹುದ್ದೆಯ ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರಿ
- 12. ಪ್ರೊ.ಎ.ಎ.ಕುಟ್ಸ್ನ್ ಕೋವ್, ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಇಂಡಿಯೊಲಾಜಿಕಲ್ ಸದಸ್ಯ ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರ, ರಷ್ಯಾ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳ ಅಕೆಡೆಮಿ ಅಥವಾ ಅವರ ಹುದ್ದೆಯ ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರಿ
- 13. ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ. ಅನಿಶಿಮೋವ್, ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು, ರಷ್ಯಾ ಇಂಡಿಯಾ ಕಲಾ ಸದಸ್ಯ ಸಂಘ ಮಾಸ್ಕೋ, ಅಥವಾ ಅವರ ಹುದ್ದೆಯ ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರಿ
- 14. ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತನಾಗುವ ಕರ್ನಾಟಕ ಚಿತ್ರಕಲಾ ಸದಸ್ಯ ಪರಿಷತ್ತನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುವ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ
 - 15. ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

XX XX XX



KARNATAKA LEGISLATIVE ASSEMBLY FOURTEENTH LEGISLATIVE ASSEMBLY FOURTEENTH SESSION

THE ROERICH AND DEVIKARANI ROERICH ESTATE (ACQUISITION AND TRANSFER) (AMENDMENT) BILL, 2017

(L.A. Bill No. 30 of 2017)

A Bill further to amend the Roerich and Devikarani Roerich Estate (Acquisition and Transfer) Act, 1996.

Whereas it is expedient further to amend the Roerich and Devikarani Roerich Estate (Acquisition and Transfer) Act, 1996 (Karnataka Act 19 of 1996), for the purposes hereinafter appearing.

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the sixty-eighth year of the Republic of India as follows:-

- 1. Short title and commencement.— (1) This Act may be called the Roerich and Devikarani Roerich Estate (Acquisition and Transfer) (Amendment) Act, 2017.
 - (2) It shall come into force at once.
- 2. Amendment of Section 21.- In section 21 of the Roerich and Devikarani Roerich Estate (Acquisition and Transfer) Act, 1996, (Karnataka Act 19 of 1996) in sub-section(1), serial numbers 10, 11, 12 and 13 and the entries relating thereto shall be omitted.

STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

In Writ Petition Number: 32560/96 the Hon'ble High Court of Karnataka has ordered that inclusion of Russian representatives in the Board of Trustees is ultra vires. Therefore it is necessary to omit the provisions regarding Russian representatives in the Board of Trustees.

Hence, the Bill.

FINANCIAL MEMORANDUM

There is no extra expenditure involved in the proposed Legislative measure.

KAGODU THIMMAPPA

Minister for Revenue

S. Murthy

Secretary (I/c) Karnataka Legislative Assembly

ANNEXURE

EXTRACT FROM THE ROERICH AND DEVIKARANI ROERICH ESTATE (ACQUISITION AND TRANSFER) ACT, 1996.

XXX

XXX

XXX

21. The Board of Trustees.- (1) There shall be a Board of Trustees for the administration and management of the Estate, consisting of the following:-

			,
1	The Chief Secretary to Government	-	Chairman
2	The Principal Secretary to Government	-	Member Revenue department, Government of Karnataka
3	The Secretary to Government	-	Member Department of Law, Government of Karnataka
4	The Secretary to Government	-	Member Incharge of Forest Department, Government of Karnataka.
5	The Secretary to Government, Agriculture and Horticulture Department	-	Member Government of Karnataka.
6	The Secretary to Government, Kannada and Culture Department,	-	Member Government of Karnataka.
7	A person to represent the State Lalitha Kala Academy to be	-	Member nominated by the State Government.
8	Secretary, Department of Culture, Government of India or his representative	_	Member
9	Foreign Secretary, Ministry of External	-	Member Affairs, Government of India or his representative.
10	Ambassador of the Russian	-	Member Federation in Delhi.
11	Head of the Culture Department of the Embassy of the Russian Federation or his successor in office	_	Member
12	Prof. A. A. Kutsenkov, Director, Centre of Indiological Studies, Russian Academy of Sciences or	_	Member his successor in office.
13	Mr. V. V. Anisimov, Vice-President, Russian Indian Arts Club, Moscow, or his successor in office	-	Member
14	A person to represent the Karnataka Chitrakala Parishat, to be nominated by the State Government.	_	Member
15	The Executive Officer.	_	Member-Secretary

XXX

XXX

XXX